www.serafinacorrea.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 016, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

Abre Crédito Especial no valor de
R$ 175.500,00 e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial, no valor de R$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais), dos
recursos oriundos do Convênio nº 862002/2017, do Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento - MAPA, para cobertura das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AGRONEGÓCIO
20.606.0173.21522.0000 -Aquisição de Máquinas e Implementos

[...]

Na oportunidade que os cumprimentamos cordialmente, encaminho a essa
Casa Legislativa projeto de lei que U Abre Crédito Especial no valor de R$ 175.500,00 e
dá outras providências".

o Projeto de Lei que se encaminha a essa Casa Legislativa objetiva a abertu-
ra de crédito especial no valor de R$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos
reais).

o Município de Serafina Corrêa foi contemplado com uma emenda parlamen-
tar, oriunda do Recurso Prodesa 1149 MAPA, no valor de R$ 175.500,00 (cento e setenta e
cinco mil e quinhentos reais), para aquisição de patrulha agrícola mecanizada (retroescava-
deira).

A patrulha agrícola a ser adquirida será destinada para a Secretaria Municipal
de Agricultura, Pecuária e Agronegócio e, além do valor relativo a abertura do crédito especi-
al objeto do presente projeto de lei, haverá uma contrapartida do Município no valor de R$
54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

Diante do exposto, conta-se com o parecer favorável ao presente projeto, ten-
do em vista os objetivos propostos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Serafina Corrêa, 23 de fevereiro de 2018.

Maria A~':"7;r' ro
P~~?eilt~Mun'

Detalhamento Diário das Despesas